**Psal. 75.** stici

scilicet quod in euangelio consiliū est, ipsi per uotum suū faciunt præceptum: ut eis impingit Lutherus. sed quod euangelicum est consiliū, scilicet ante uoti promissionē obstringere se uoto: dicūt eē consiliū, & ut tale amplectunt. Quod uero euāgelicū est præceptū, ut pote post uoti additionē satisfaccere uoto: censent esse præceptū, & ut diuinū mandatū student pro uiribus exequi.

**R**eligionis monasticæ statū, nō statim à principio esse omnino perfectū: sed per obseruationē institutorū illius uitæ, ad perfectionē assequendā tendere. **Cap. XII.**

**V**arta Lutheri obiectio. Monasticæ uitæ predicatorum, Christianorū statū in geminas dissecant partes, ut puta in statū perfectionis, cōsistentem in consiliō: euāgelicorū impletione, quē sibi assignāt. & in statū imperfectionis, in diuinorum præceptorū executione subsistentē: quē laicis & secularē ducētibz uitā designāt. Illud autem eorū dictum, arrogantiae plenū est: quod sibi statū perfectionis (quē in consilijs euāgelij agendis reponunt) uēdicēt, scēq; alijs, tanq̄ in sublimiore iustitiæ gradu sint collocati, p̄ferūt. **I**nsuper nec uouentur aliqua à subeunte professionem monasticā, nec uoueri possunt: quā ea quæ in baptismo sunt uota, deoq; per uotū tunc promissa excepta cōtinentia. **D**icet enim uouēti deus. **Q**uid stulte uoues; non habes uota quę mihi reddas: satis multa. **M**emēto eorum quæ in baptismo uouisti: & illa exple. **S**unt igitur uota ista monastica: omnino damnanda. **H**æc Lutherus. **R**esponso. **Q**ui hanc status Christianorum partitionem assignant, quod hic perfectus sit, ille uero imperfectus aut minus perfectus, uiri doctrina & autoritate per celebres; monasticā institutionē nō dicūt eē statum perfectū, quoniam illam amplectens iam sit omnimodā uitæ perfectionem assecutus, sed quia per regulārē disciplinā tanq̄ uiam quandam cōuenientem; tendat ad perfectionē obtinēdam. **N**on enim **C**hristus dominus noster; in euangelio dixit adolescenti. **S**i es perfectus: uade & uende omnia quæ habes, & da pauperibus, & sequere me, sed si uis perfectus esse: uade & uēde. hinc uerbis non obscure innuens: bonorū temporalium abdicatōne esse mediū quoddā compendiarium, & instrumentum ad consequendam perfectionem necdum habitam, **Q**uod & confirmat **O**rigenes in prædicti

Mat. 19

Origenes.

R 2 prædicti